Dreptul aceea comisiunea d-văstre ve propune, să transpuneti cererea dlui Vuia comitetului central.

Cu acestea terminându-ne misiunea, mulțumim onoratei adunări generale pentru încrederea pusă în noi, și cu devotament ne subsemnăm de

Al onoratei adunări generale

Sebeșul săsesc, în 14/26 August 1894.

Servitorul supuș

Vasilie Zehan m. p. Dr. *Liviu Lemeny* m. p.

Dr. *Vasilie Hossu* m. p.,
raportor.

RECENSIUNEA UNEI CĂRȚI ȘCOLARE.

Limba română, Ființa, originea, rudenile și istoria ei, de Virgilă Onișiu, directorul gimnasiului român din Brașov.

Acastă carte e menită a servi ca manual de învățământ în cl.